
РЕШЕНИЕ
Совета Вахитовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

п.Победа № 166 от «21» мая 2025 года

О внесении изменений в Положение о порядке и 
условиях оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих Вахитовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района, утвержденное решением Совета 
Вахитовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О 
порядке и условиях оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих 
Вахитовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» от 
18.05.2018 №92 (в редакции решений от 18.10.2018 
№107, от 30.11.2018 №115, от 21.10.2022 №79/45, от 
22.02.2023 №90от 07.06.2024 №131, от 15.10.2024 
№142)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 14.04.2025 № 228 «О внесении изменений в постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 "О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в 
Республике Татарстан»

Совет Вахитовского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Вахитовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района, утвержденное 
решением Совета Вахитовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О порядке и условиях оплаты 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных



служащих Вахитовского сельского поселен™

7 Z m 7 m Z  З О Л  1Р2 Ш 8 № П 5, от 21.10.2022 №79/45, от 22.02.2023 №90от

служащих исчисляются кратио размеру — ”  Г ь Г о м Т о с е Г н и и , 
младшей группы должностей муниципальной службы в
который составляет 15 389,00 рубля.»;

б) в пункте 2.2: _
- в абзаце два цифры «10,36» заменить цифрами «16 85»,

я абзаце три цифры «9,26» заменить цифрами «15,4»»,
в подпункте 5 пункта 3.2 слова «41 процента» заменить словами «58

ПРОЦгГвОВпоДЦункте 5 пункта 3.3 елова «18 процентов» заменить словами «58 

" ' " — не №1 изложить согласно приложению №1 к настоящему 

' “ ^ У с т а н о в и т ь , что настоящее решение распространяется на правоотношения, 

ВОЗДИ“ 1 Г в а т ь 21 7 то аяш еее решение на «Официальном портале правовой

информационно-телекоммуникационнои

ЬаР“ оа™ " п о л н е н и е м  настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию пТвопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному 

самоуправлению.

Председатель:

.о»
Ва х и то в

АВЫЛ 
ЖНРЛЕ ГЕ■ совты

СОВ£т 
СЕЛЬСКОГО

уПОСЕЛЕ ЙИЯ

$ Ъ пк
1

Г.И. Аскарова



Приложение
к решению Совета Вахитовского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от «21» мая 2025 № 166

Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Вахитовского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района, депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе

Наименования должности
В сельских поселениях

11 группа 12 группа
1 2 3

Глава муниципального образования 23 091 21 091

Заместитель главы муниципального образования 16 594 15 391

Депутаты 15 389 15 389
Члены выборных органов местного 
самоуправления

15 389 15 389


